Rua Professor Toledo, no ú68, Centro

Email: contato@crmaradearacoiabadaserra.sp.gov,br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.so.sov.br

CNPJ: 60.ll3.l72lMl4l

rNDrcAÇÃoN' ÇLlt t2r

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

INDICO ao

CÀRLOS DE QUEVEDO JUNIOR,
competente, no sentido de:

Exmo. Seúor Prefeito Municipal, JOSÉ
as providências necessárias. junto ao setor

Estudar a possibilidade junto ao setor competente no sentido de
proceder a implantação de dispositivos redutores de velocidade na Rua Lucas Nogueira
Garcês, Jardim Garret, na altura do Condomínio Lago da Serra.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos por
muitos munícipes a este Vereador,, a fim de viabilizar o trânsito seguro de veículos pela
localidade, assim como para evitar eventuais acidentes, tendo em vista que, já ouve
ocorrência de acidentes no local, onde os condutores dos veículos que trafegam pela
referida rua não repeitam o limite de velocidade, e acabam saindo em alto velocidade
após o semáforo, causando um grande transtomo aos moradores do Codomínio
supracitado.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 09 de Setembro de 2.021.

CO EA DE OLIVEIRA
(N NE)

RICHARDS

Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

VEREADOR